報道機関 各位

「さいたまヨーロッパ野菜研究会」と連携・協力して取り組む学校農園における食育

～子どもたちがヨーロッパ野菜の収穫を体験します～

学校農園において、子どもたちが「さいたまヨーロッパ野菜研究会」とヨーロ

ッパ野菜の収穫を下記のとおり実施しますのでお知らせします。

記

１ 目 的  学校農園におけるヨーロッパ野菜の栽培等の農作業体験により、

命や自然、環境や食物に対する理解を深めるとともに、農作業に

関わる人とふれあい、学校における食育を推進する。

２ 内 容

No 学校名 収穫日 時間

1 東岩槻小学校 １１月２２日（火） ９：４５～１０：３０

2 太田小学校 １１月２４日（木） １１：４０～１２：２５

3 文蔵小学校 １１月２５日（金） ９：４５～１０：３０

4 川通小学校 １１月２８日（月） ８：４５～１０：２０

5 与野西中学校  １１月２８日（月） １１：００～１２：５０

6 田島中学校 １１月３０日（水） ８：５５～ ９：４５

7 新和小学校 １２月 １日（木） １３：３５～１４：２０

8 辻南小学校 １２月 ５日（月） １３：５０～１４：３５

9 大谷口小学校 １２月 ６日（火） １３：４０～１４：２５

10 岸町小学校   １２月 ６日（火） １４：３０～１５：１５

11 東宮下小学校 １２月 ７日（水） １３：４０～１４：２５

12 大宮西中学校 １２月 ８日（木） １０：５５～１２：４５

13 善前小学校   １２月１２日（月）  ８：５５～ ９：４５

14 西原中学校   １２月１４日（水） １６：２０～１６：５０

15 三橋中学校 １２月１９日（月） １６：００～１７：００

※気候によって収穫時期が変わることがありますので、御了承ください。

記者発表資料

令和４年１１月１８日（金）

問い合わせ先：健康教育課

課長：宮野

担当：森尻、安齋

電話：８２９－１６７９

内線：４０９６

３ その他

（１）新型コロナウイルス感染症の影響等により、内容を変更する場合がありま

す。

（２）気候によっては、収穫時期を変更する場合があります。

（３）取材を希望する場合は、前日までに健康教育課まで御連絡ください。